

Lacker Sägewerk GmbH | Frankenstraße 29 | 91805 Polsingen

An die  
Forstliche Vereinigung Odenwald-Bauland eG  
Abt-Bessel-Straße 7  
74722 Buchen (Odenwald)

Datum: 02.09.2025

Seite: 1 von 3

USTldNr.: DE272154094

gültig von: 02.09.2025 bis 31.12.2025

## Angebot Nr. 2025-22

Angebot zur Sammelbestellung.

Nachfolgend sind alle Positionen aufgeführt, die bei uns zu diesen Preisen bestellt werden können. Bei Abweichungen vom Standard bitten wir um Nachfrage, dann können wir Ihnen ein individuelles Angebot zukommen lassen.

| Sortiment                                                      | Menge       | Preis | EUR   |
|----------------------------------------------------------------|-------------|-------|-------|
| Pflanzstab Eiche 22 x 22mm, Länge 0,60m<br>einseitig gespitzt  | 25,000 Stk. | 0,24  | 6,00  |
| Pflanzstab Eiche 22 x 22mm, Länge 0,90m<br>einseitig gespitzt  | 25,000 Stk. | 0,35  | 8,75  |
| Pflanzstab Eiche 22 x 22mm, Länge 1,20m<br>einseitig gespitzt  | 25,000 Stk. | 0,48  | 12,00 |
| Pflanzstab Eiche 22 x 22mm, Länge 1,50m<br>einseitig gespitzt  | 25,000 Stk. | 0,67  | 16,75 |
| Pflanzstab Eiche 22 x 22mm, Länge 1,80m<br>einseitig gespitzt  | 25,000 Stk. | 0,81  | 20,25 |
| Pflanzstab Eiche 22 x 22mm, Länge 2,10m<br>einseitig gespitzt  | 25,000 Stk. | 0,93  | 23,25 |
| Pflanzstab Eiche 22 x 22mm, Länge 2,40m<br>einseitig gespitzt  | 25,000 Stk. | 1,05  | 26,25 |
| Pflanzstab Eiche 44 x 44mm, Länge 1,20m<br>einseitig gespitzt  | 4,000 Stk.  | 2,20  | 8,80  |
| Pflanzstab Eiche 44 x 44mm, Länge 1,50m<br>einseitig gespitzt  | 4,000 Stk.  | 2,76  | 11,04 |
| Pflanzstab Eiche 44 x 44mm, Länge 1,80m<br>einseitig gespitzt  | 4,000 Stk.  | 3,31  | 13,24 |
| Pflanzstab Eiche 44 x 44mm, Länge 2,10m<br>einseitig gespitzt  | 4,000 Stk.  | 3,87  | 15,48 |
| Pflanzstab Eiche 44 x 44mm, Länge 2,40m<br>einseitig gespitzt  | 4,000 Stk.  | 4,42  | 17,68 |
| Holzpfehl, sägerauh, Eiche<br>60 x 60 mm 1,80 m                | 1,000 Stk.  | 4,62  | 4,62  |
| Holzpfehl, sägerauh und angespitzt, Eiche<br>60 x 60 mm 1,80 m | 1,000 Stk.  | 6,52  | 6,52  |
| Holzpfehl, sägerauh, Eiche<br>60 x 60 mm 2,10 m                | 1,000 Stk.  | 5,39  | 5,39  |

Übertrag:

Sparkasse Nordschwaben  
BIC BYLADEM1DLG  
IBAN DE39 7225 1520 0190 1896 39

Registergericht: Ansbau HRB 4416  
Geschäftsführer: Willibald Lacker  
Steuer-Nr.: 220 243 00157  
USt.-ID: DE 257 783 490

Lacker Sägewerk GmbH  
Frankenstraße 29  
91805 Polsingen  
+49 (0) 9093 1019  
info@lacker-nature.de  
www.lacker-nature.de

196,02

An die  
 Forstliche Vereinigung Odenwald-Bauland eG  
 Abt-Bessel-Straße 7  
 74722 Buchen (Odenwald)

Datum: 02.09.2025  
 Seite: 2 von 3  
 UStIdNr.: DE272154094  
 gültig von: 02.09.2025 bis 31.12.2025

## Angebot Nr. 2025-22

| Sortiment                                                        | Menge      | Preis | EUR    |
|------------------------------------------------------------------|------------|-------|--------|
| Übertrag:                                                        |            |       | 196,02 |
| Holzpfehl, sägerauh und angespitzt, Eiche<br>60 x 60 mm 2,10 m   | 1,000 Stk. | 7,29  | 7,29   |
| Holzpfehl, sägerauh, Eiche<br>60 x 60 mm 2,40 m                  | 1,000 Stk. | 6,16  | 6,16   |
| Holzpfehl, sägerauh und angespitzt, Eiche<br>60 x 60 mm 2,40 m   | 1,000 Stk. | 8,06  | 8,06   |
| Holzpfehl, sägerauh, Eiche<br>80 x 80 mm 1,80 m                  | 1,000 Stk. | 7,66  | 7,66   |
| Holzpfehl, sägerauh und angespitzt, Eiche<br>80 x 80 mm 1,80 m   | 1,000 Stk. | 9,56  | 9,56   |
| Holzpfehl, sägerauh, Eiche<br>80 x 80 mm 2,10 m                  | 1,000 Stk. | 8,93  | 8,93   |
| Holzpfehl, sägerauh und angespitzt, Eiche<br>80 x 80 mm 2,10 m   | 1,000 Stk. | 10,83 | 10,83  |
| Holzpfehl, sägerauh, Eiche<br>80 x 80 mm 2,40 m                  | 1,000 Stk. | 10,21 | 10,21  |
| Holzpfehl, sägerauh und angespitzt, Eiche<br>80 x 80 mm 2,40 m   | 1,000 Stk. | 12,11 | 12,11  |
| Holzpfehl, sägerauh, Eiche<br>100 x 100 mm 1,80 m                | 1,000 Stk. | 11,12 | 11,12  |
| Holzpfehl, sägerauh und angespitzt, Eiche<br>100 x 100 mm 1,80 m | 1,000 Stk. | 13,02 | 13,02  |
| Holzpfehl, sägerauh, Eiche<br>100 x 100 mm 2,10 m                | 1,000 Stk. | 12,97 | 12,97  |
| Holzpfehl, sägerauh und angespitzt, Eiche<br>100 x 100 mm 2,10 m | 1,000 Stk. | 14,87 | 14,87  |
| Holzpfehl, sägerauh, Eiche<br>100 x 100 mm 2,40 m                | 1,000 Stk. | 14,82 | 14,82  |
| Holzpfehl, sägerauh und angespitzt, Eiche<br>100 x 100 mm 2,40 m | 1,000 Stk. | 16,72 | 16,72  |
| Übertrag:                                                        |            |       | 360,35 |

An die  
Forstliche Vereinigung Odenwald-Bauland eG  
Abt-Bessel-Straße 7  
74722 Buchen (Odenwald)

Datum: 02.09.2025  
Seite: 3 von 3  
USTldNr.: DE272154094  
gültig von: 02.09.2025 bis 31.12.2025

## Angebot Nr. 2025-22

| Sortiment                                                                                                                                                                                                                           | Menge        | Preis | EUR           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-------|---------------|
| Übertrag:                                                                                                                                                                                                                           |              |       | 360,35        |
| ARBOTRADE Wuchshülle Basic<br>Länge 120cm, incl. 2 abbaubaren<br>Kabelbindern pro Wuchshülle<br>Wuchshülle komplett biologisch abbaubar<br>Herstellung teilbiobasiert<br>Förderfähig in Baden-Württemberg und anderen Bundesländern | 1,000 Stk.   | 4,70  | 4,70          |
| ARBOTRADE Wuchshülle Premium<br>Länge 120cm, incl. 2 abbaubaren<br>Kabelbindern pro Wuchshülle<br>Wuchshülle komplett biologisch abbaubar<br>Herstellung biobasiert<br>Förderfähig in Baden-Württemberg und anderen Bundesländern   | 1,000 Stk.   | 5,20  | 5,20          |
| Frachtkosten<br><b>Frachtkosten werden pro km einfache Fahrt vom Standort Frankenstraße 29, 91805 Polsingen zur Abladestelle verrechnet.</b>                                                                                        | 1,000 km     | 1,50  | 1,50          |
| Gesamt:                                                                                                                                                                                                                             | 215,000 Stk. |       | 371,75        |
| 19% MwSt von 371,75                                                                                                                                                                                                                 |              |       | 70,63         |
| <b>Endbetrag</b>                                                                                                                                                                                                                    |              |       | <b>442,38</b> |

Zertifizierung: Die Ware ist zu 100% PEFC zertifiziert. PEFC/04-31-1638 (HW-PEFC-CoC-0476-20)  
Zahlung: innerhalb 10 Tage netto  
Lieferkondition: ab Werk  
Lieferung per: LKW WUG-LN 77

Die kompletten Eichenpflanzstäbe und Holzpfosten aus Eiche sind aus eigener Produktion aus heimischen Holz.  
Die Ware ist im Prinzip splintfrei und luftgetrocknet. Dadurch maximale Haltbarkeit und Formstabilität.  
Weitere Infos auf [www.lacker-nature.de](http://www.lacker-nature.de)  
Die biologisch abbaubaren Wuchshüllen von unserem Partnerunternehmen Arbotrade haben wir lagernd und können wir auch gerne mitliefern.  
Bei Abnahme ganzer Ladungen können auf Nachfrage die Frachtkosten entfallen.  
Bei einer Gesamtbestellmenge von ca. 30m³ entfallen die Frachtkosten auch.